
2 dienų ekoturizmo maršrutas: „Pietine Kuršių marių pakrante – 
Europos žaliosios juostos taku“ 

Išsamus maršruto aprašymas ir paslaugų teikėjai 

Maršruto logistinė informacija: Bendras dviračiu nuvažiuotas atstumas ~65 km per dvi dienas, pėsčiomis ~16 
km. Maršrutas tinkamas aktyviems turistams; tempą ir atstumus galima koreguoti pagal poreikį. Visos 
minėtos vietovės yra viešai prieinamos, Tyrų pelkės takas – nemokamas. Drevernos bokštas taip pat 
nemokamas, atviras visą parą. Viešasis transportas: Klaipėda–Priekulė autobusas kursuoja dažnai (kas ~1 val. 
dienos metu). Iš Mingės viešojo transporto nėra, todėl šiame plane numatytas grįžimas dviračiais iki 
Priekulės. Alternatyviai, galima iš Mingės užsisakyti laivą iki Drevernos ar Klaipėdos (tai taptų maršruto 
dalimi vandeniu). Rezervacijos: rekomenduojama bent prieš 1–2 savaites rezervuoti nakvynę Mingėje ir, jei 
grupė didesnė, pranešti apie atvykimą karčemai „Mingė“. Turint gerą planą, ši dviejų dienų kelionė Pamario 
krašte taps nepamirštamu nuotykiu – mėgausitės lėtu ekoturizmu, gamtos ir kultūros paveldo derme šiame 
unikaliame Lietuvos kampelyje! 

 

1-oji diena: Priekulė – Dreverna – Svencelė – Kintai – Minijos kaimas 

Atstumas dviračiu ~35 km, pėsčiomis ~2 km. Pirmąją dieną pradėsite Priekulėje ir keliausite pamario link, 
aplankydami Dreverną, važiuodami dviračių maršrutu „Kuršių kelias“ palei marias ir vakare pasiekdami 
Minijos kaimą. 

• Startas (Priekulė, ~9:00 val.): atvykimas į Priekulę autobusu (yra tiesioginių reisų iš Klaipėdos). 
Priekulė – mažas istoriškai Mažajai Lietuvai būdingas 
miestelis Minijos upės vingyje. Iš čia pradėsite kelionę 
dviračiais. Jei neturite savo dviračio, juos galima iš 
anksto išsinuomoti (žr. paslaugų sąrašą – dviračių 
nuoma). Prieš išvykstant verta trumpai apžiūrėti 
Priekulę: centrinę aikštę su Ievos Simonaitytės 
paminklu, Evangelikų liuteronų bažnyčią (1903 m.) ir kt. 

• Dviračiais į Dreverną (~10 km): iš Priekulės 
važiuojate vakarų kryptimi link Drevernos. Patogiausia 
minti senuoju Karaliaus Vilhelmo kanalo keliuku: kelias 
veda pro Pjaulų ir Klišų kaimus, besidriekiančius abipus 
minėto kanalo. Tai rami, vaizdinga atkarpa – šalia 
vingiuoja istorinis kanalas, kurį XIX a. kasė prancūzų 



belaisviai. Pakeliui matysite Bismarko ąžuolą prie kanalo, senas lietuvininkų kapinaites. Maždaug po 
valandos pasieksite Dreverną. 

• Dreverna (pažintis su marių pakrante, ~10:30 val.): Dreverna – senas žvejų kaimas ant Kuršių marių 
kranto, garsėjantis laivadirbio Jono Gižo atminimu (čia veikia jo vardo etnografinė sodyba-muziejus). 
Pirmiausia užeikite į Drevernos mažųjų laivų uostą – čia įrengtas 15 m aukščio apžvalgos bokštas, nuo 
kurio viršūnės atsiveria plati Kuršių marių panorama su priešais tolumoje dunksančiomis Neringos 
Pilkomis (Mirusiosiomis) kopomis. Iš bokšto galėsite apžvelgti marių pakrantę, pamario pievas, 
Drevernos apylinkes. Uoste taip pat stovi tradicinės vėtrungės – pamario krašto simboliai. 
Pasivaikščiokite marių pakrante prie uosto, pajuskite lagūnos ramybę – ši kelionės dalis skirta 

pažinčiai su Kuršių marių 
pakrante ir pamario gyvenimo 
atmosfera. Norintys gali 
aplankyti Jono Gižo sodybą-
muziejų (jei būtų suderinta iš 
anksto) – sužinosite apie 
tradicinius kurėnus, laivų statybą 
ir žvejybą Kuršių mariose. 

(Pastaba: jeigu norėtumėte išbandyti vandens pramogas, Drevernos uoste galima išsinuomoti valtį, 
irklentę ar net pasiplaukioti pramoginiu laivu po marias. Tačiau šiame maršrute tai papildomas 
pasiūlymas – pagrindinį kelią tęsiame dviračiais.) 

• Dviračiais maršrutu „Kuršių kelias“ (Dreverna–Svencelė–Kintai, ~20 km): apie 12:00 val. palikę 
Dreverną, minsite pietų kryptimi vaizdingu pajūrio dviračių maršrutu. Kelias siauras ir vingiuotas, 
driekiasi per Pamario pievas, todėl nuolat jausite marių artumą. Už ~4 km pasieksite kitą žvejų kaimelį 
Svencelę. Pro šalį matysite unikalią pamario gamtą – dešinėje pusėje plyti didžiulė Svencelės 
aukštapelkė (Tyrų pelkių botaninio 
draustinio dalis), o kairėje marių 
tolybėse – Neringos kopų grandinė. 
Svencelė šiandien garsėja 
vandenlenčių ir jėgos aitvarų sportu – 
vėjuotomis dienomis galite matyti 
marių pakrantėje gausybę aitvarų. Iš 
Svencelės toliau važiuosite medžiais 
apsodintu vieškeliu (~3 km) iki „Kuršių 
kelio“ poilsio aikštelės šalia nedidelės 



naftos gavybos vietos. Čia yra įrengti suoleliai, stoginė ir informaciniai stendai – trumpam sustokite 
pailsėti.  

Maršruto elementas: nuo šios poilsio aikštelės galima surengti trumpą pėsčiųjų žygį (~2 km į abi 
puses) į netoliese esantį vaizdingą tašką. Rekomenduojama žvyruotu takeliu paeiti link marių kranto 
arba užkopti ant artimiausios aukštesnės kopelės (smėlingos kalvelės) pamario miške. Nors 
žemyninės kopos čia nedidelės, nuo jų atsiveria puikūs vaizdai: vienoje pusėje – marių platybės, kitoje 
– Tyrų pelkės plokštumos, tolumoje matyti Kuršių nerijos smėlynai. Šis trumpas žygis suteiks progą į 
gamtą pažvelgti pėsčiomis ir pasimėgauti ramia pamario panorama (įsitikinsite, kad ne tik Nidoje 
esanti Milžino kopa gali stebinti vaizdais). 

• Sugrįžę prie dviračių, tęskite kelionę miško keliuku link Kintų (likę ~3 km iki asfalto). Išvažiuosite prie 
Kintų gyvenvietės. Kintai – didžiausias 
šiame krašte miestelis, čia yra 
parduotuvė, Vydūno kultūros centras, 
šalia kelio stūkso įspūdinga didžioji tuja 
(antra pagal dydį Europoje). Jei turite 
laiko, galima trumpai stabtelėti. Toliau 
sukite link Minijos kaimo (Mingės) – nuo 
Kintų iki Mingės dar ~7 km ramiu 
asfaltuotu keliu per laukus ir paupius. 

• Atvykimas į Minijos kaimą (~17:00 val.): pasieksite Miniją (Mingę) – unikalų gatvinį žvejų kaimą, 
vadinamą „Lietuviškąja Venecija“, nes kaimo „gatvę“ atstoja Minijos upė, o trobos išsirikiavusios 
abiejuose krantuose, sujungtuose tik vandens keliais. Kaime gyvena vos kelios dešimtys gyventojų, 
tačiau vasarą jis atgyja nuo atvykstančių vandens turistų. Minijos kaimas yra Nemuno deltos 
regioniniame parke, čia atsiveria nuostabus upės žemupio ir marių pakraščio peizažas – vieta idealiai 
tinka vakaro poilsiui gamtoje. 

• Nakvynė Minijos kaime: įsikurkite iš anksto užsakytoje kaimo turizmo sodyboje. Rinktis galima iš kelių 
autentiškų sodybų pačiame kaime (žr. paslaugų teikėjus žemiau). Sodybose dažniausiai yra visi 
patogumai, galima užsisakyti žuvies patiekalų vakarienei. Dėmesio: Minijos kaimas neturi tilto – jeigu 
Jūsų nakvynės vieta bus kitame upės krante, persikėlimą galima nesunkiai suderinti: vietiniai 
gyventojai perkelia svečius valtimi arba galima iš anksto susitarti su sodybos šeimininkais dėl 
transportavimo. Šis persikėlimas – smagi autentiška patirtis. 

Vakaro laisvalaikis: pasimėgavę vakariene (galbūt ragaujant garsiosios žuvienės), galite 
pasivaikščioti Minijos upės pakrante. Esant pageidavimui, sodybos šeimininkai gali suorganizuoti 
nedidelį vakarinį plaukimą elektriniu laivu ar motorine valtimi Minijos upe – pamatysite saulėlydį 



Kuršių marių pusėje, pasigrožėsite paukščiais (daug kormoranų, žuvėdrų, vakarais pasirodo bebrai). 
Toks nedidelis kruizas truktų ~1 val. (dėl laivo nuomos tartis su sodyba arba vietos laivavedžiais). 
Nakvynė Mingėje. 

 

2-oji diena: Minijos kaimas – Tyrų pelkė (Paukščių takai) – Priekulė 

Atstumas dviračiu ~30 km, pėsčiomis ~14 km. Antrą dieną Jūsų laukia net du žygiai pėsčiomis gamtoje: vienas 
– ilgesnis į Tyrų pelkę, kitas – trumpesnis grįžtant link Priekulės, taip pat pietūs tradicinėje karčemoje. Dieną 
pradėsite anksti, kad spėtumėte viską aplankyti ir patogiai grįžti į Klaipėdą. 

• Rytas Mingėje (~7:30 val.): pusryčiai sodyboje. Atsisveikinę su svetingais šeimininkais, ~8:30 val. 
pradėsite kelionę dviračiais atgal šiaurės kryptimi. Iš Mingės važiuosite tuo pačiu keliu pro Kintus link 
Drevernos/Priekulės. Galite rinktis: grįžti trumpesniu keliu per Sakučius ir Lankupius (tai tiesesnis 
maršrutas asfaltuotu keliu palei Minijos upę iki Priekulės, ~25 km), arba grįžti vaizdingesniu vakariniu 
maršrutu per Kintus–Svencelę–Dreverną (atitiks vakarykštį „Kuršių kelio“ maršrutą atgal iki 
Drevernos, ~30 km). Rekomenduojame antrą variantą, jei leidžia laikas ir jėgos – grįždami per 
Svencelę ir Dreverną dar kartą galėsite grožėtis mariomis ir pastebėti tai, ko galbūt nepamatėte pirmą 
dieną (rytinis pelkės ir marių peizažas kitoks nei popietę). Be to, maršrutas suplanuotas taip, kad 
netoli Drevernos Jūsų lauktų pagrindinis dienos žygis pėsčiomis. 

• Žygis į Tyrų pelkę („Paukščių 
takais“): pasiekę Drevernos uostą 
(~10:00 val.), trumpam atsipūskite. 
Drevernoje prasideda naujas pažintinis 
pėsčiųjų maršrutas „Paukščių takai“, 
vedantis į Tyrų pelkę (Kliošių 
kraštovaizdžio draustinio teritorija). 
Šis takas skirtas gamtos mylėtojams – 
juo eidami galite stebėti unikalią pelkių 
ekosistemą ir klausytis paukščių garsų. 

Tako ilgis – 14 km (į abi puses), tad žygiui pirmyn-atgal reiktų skirti apie 3–4 valandas. 
Rekomenduojama su savimi turėti geriamą vandenį, užkandžių ir apsiauti patogią, neperšlampamą 
avalynę (pelkėje gali būti drėgna). Maršrutas prasideda tiesiai nuo Drevernos prieplaukos: palikite 
dviračius uoste (dviračių stove ar kitoje saugioje vietoje) ir sekite mediniais bei žvyro takais, 
pažymėtais „Paukščių takų“ rodyklėmis. Kelio pradžioje eisite palei Karaliaus Vilhelmo kanalą, paskui 
takas pasuks į seną Kliošių mišką. Pakeliui praeisite apžvalgas aikšteles su informacinėmis lentelėmis 
apie paukščius – tai puiki proga edukacijai (lentelėse esantys QR kodai leidžia mobiliuoju telefonu 



išgirsti paukščių balsus). Takas tolyn ves į pačią pelkę: pamatysite pelkinių ežerėlių, užliejamas 
pievas. Didelė tikimybė sutikti gervių, girdėti gausybę kitų paukščių – ne veltui ši vietovė garsėja 
ornitologine įvairove. 

• Piknikas Tyrų pelkėje: tako pabaigoje (~12:00 val.) pasieksite naujai pastatytą Tyrų pelkės apžvalgos 
bokštelį. Čia – maršruto tikslas ir atokvėpio vieta. Įkopę į bokštelį, galėsite apžvelgti nepakartojamą 
panoramą: prieš akis dunkso plati Tyrų pelkės erdvė, o tolumoje matyti Kuršių marios ir net Kuršių 
nerijos kopų keteros. Bokštelyje įrengti stacionarūs žiūronai patogiam paukščių ir kraštovaizdžio 
stebėjimui, taip pat moderni lankytojų skaičiavimo sistema (fiksuojanti tako lankomumą). Tai puiki 
vieta piknikui – bokšto papėdėje ar net pačiame bokštelyje galima atsisėsti, užkąsti, pasidalinti 
įspūdžiais. Nepamirškite: esate saugomoje teritorijoje, tad nepalikite šiukšlių ir netrikdykite 
gyvūnijos. Pasistiprinę ir pailsėję, tais pačiais takais grįžkite atgal į Dreverną (kelionė atgal ~1,5 val., 
sugrįšite ~13:30–14:00 val.). 

• Dviračiais į Priekulę (~10 km): atsiėmę dviračius Drevernoje, 14:00–14:30 val. išvykite atgal į Priekulę 
tuo pačiu keliuku pro Pjaulius, kaip važiavote pirmą dieną. Šįkart maršrutas jau pažįstamas ir kiek 
trumpesnis (nuo Drevernos iki 
Priekulės ~10 km). Atvykus į Priekulę, 
laikas vėlyviems pietums. 

• Pietūs Priekulėje, karčemoje „Mingė“ 
(~15:30 val.): užsukite į garsųjį 
restoraną-karčemą „Mingė“ 
(Klaipėdos g. 9, Priekulė) papietauti. 
Ši užeiga „Mingė“ veikia jau kelis 
dešimtmečius ir garsėja tradiciniais 
Pamario krašto patiekalais, ypač šviežios žuvies valgiais. Rekomenduojame paragauti rūkyto karšio, 
žuvienės ar legendinių šiupinio bei vėdarų, kuriuos gyrė ne vienas keliautojas. Kadangi popietės metas 
– tai puiki proga atsigauti po žygio. 

• Maršruto pabaiga (~17:00 val.): pavalgę ir pailsėję Priekulėje, užbaikite maršrutą. Iš Priekulės 
miestelio kursuoja autobusai į Klaipėdą (kelionė trunka ~30 min). Esant poreikiui, dviračius galite 
grąžinti nuomos punktui arba susitarti dėl jų transportavimo (jei nuomoti Klaipėdoje su pr istatymu). 
Pilni įspūdžių iš gamtos ir pamario kultūros, grįšite namo. 

 

 

 



Paslaugų teikėjai maršrute 

Štai keletas paslaugų teikėjų pasiūlymų, kurie pravers planuojant maršrutą (dviračių nuoma, vandens 
transportas, gidai ir nakvynė). Rekomenduojama dėl paslaugų rezervavimo kreiptis iš anksto, ypač šiltuoju 
sezonu. 

• Dviračių nuoma: galima išsinuomoti 
dviračius Klaipėdoje arba vietoje. Pvz., VE 
dviračių nuoma Klaipėdoje (Taikos pr. 
58) nuomoja dviračius ir gali pristatyti 
juos į sutartą vietą (kelioms dienoms) 
Taip pat Drevernos kempingas (Pamario 
g. 12, Dreverna) siūlo dviračių nuomą 
vietoje – dėl dviračių rezervavimo galima 
kreiptis tel. +370 604 80108 arba el. 
paštu camping@dreverna.lt. Nuomos 

kaina ~10–15 €/dienai (priklausomai nuo dviračio tipo ir nuomos trukmės). Priekulėje specializuotos 
dviračių nuomos nėra, todėl patogiausia atvykti jau su dviračiais. 

• Elektrinių laivų / valčių nuoma: Pamaryje 
populiarūs pažintiniai plaukimai. 
Drevernos uostas siūlo išvykas laivu 
Kuršių mariose, valtis ir vandens 
dviračius. Kontaktai: Uosto būdelė 
Drevernoje, tel. +370 686 31674. Minijos 
kaime dauguma sodybų turi savo laivus. 
Pvz., minėta sodyba „Vila Minė“ 
organizuoja ekskursijas laivais (7 arba 30 
vietų) po Nemuno deltą ir marias – galima užsisakyti privatų reisą arba prisijungti prie numatyto. Taip 
pat Mingėje veikia keleto mažų laivų nuoma, pavyzdžiui, pramoginis laivas „Mingė“ (10 vietų, jaukus 
laivelis su WC). Dėl laivų/valčių nuomos Mingėje kreipkitės į sodybų šeimininkus arba Nemuno deltos 
regioninio parko informacinį centrą (tel. +370 441 77 788) – jie patars, ką rinktis. Valčių (irklinių) 
nuoma Mingėje įprastai kainuoja ~10 €/h. 

• Gidų paslaugos gamtos žygiams: jei norėtumėte žygio metu lydinčio gido (eksperto), 
rekomenduojama kreiptis į Klaipėdos rajono turizmo informacijos centrą (Gargždai, tel. +370 694 
65335) arba jo filialą Drevernoje (J. Gižo sodyboje). Jie turi sertifikuotų gidų sąrašą ir gali 
parekomenduoti gamtos specialistą Tyrų pelkės žygiui ar bendram regiono pristatymui. Taip pat 
Nemuno deltos regioninio parko direkcija (tel. +370 441 42 018) siūlo ekskursijas po Minijos 



apylinkes, Ventės ragą, paukščių stebėjimo turus. Turint gidą, žygiai bus įdomesni – sužinosite apie 
vietos paukščius, augalus, kultūros paveldą. Orientacinė kaina: ~50 € pusdieniui (grupei). Jei 
nuspręsite keliauti be gido – ne bėda. Paukščių takai puikiai sužymėti ir galima keliauti savarankiškai 
(yra info-lentelės su QR kodais paukščių balsams). 

• Nakvynė Minijos kaime: Mingėje yra kelios jaukios sodybos, siūlančios nakvynę. Rekomenduojame iš 
anksto rezervuoti, ypač vasaros savaitgaliais. Štai keletas variantų: 

           Sodyba „Ėvė“ 

• Telefono numeriai: +370 615 20066, +370 616 
50640 

• El. paštas: eve.minge@gmail.com 

• Tinklalapis: 
https://atostogoskaime.lt/apgyvendinimas/eve/  

 
           Vila „Minė“ 

• Telefono numeris: +370 686 45599 

• El. paštas: info@vilamine.lt 

• Tinklalapis: 
https://atostogoskaime.lt/apgyvendinimas/sodyba-mine/ 

Pastaba: Minijos kaimo sodybose dažnai siūlomi pusryčiai 
(derinama rezervuojant), taip pat galima užsisakyti žuvies 

rūkymą ar degustacijas iš anksto. Dėl persikėlimo per upę (jei reikės) reikia derinti iš anksto – dauguma 
sodybų tuo pasirūpina. 

 

Šis projektas įgyvendinamas gavus Europos Sąjungos projekto BESTbelt finansinę paramą. Už šio projekto 
turinį atsako tik Lietuvos kaimo turizmo asociacija ir jokiu būdu negalima laikyti, kad jis atspindi Europos 
Sąjungos poziciją.  

 
 

https://atostogoskaime.lt/apgyvendinimas/eve/
https://atostogoskaime.lt/apgyvendinimas/sodyba-mine/

